ز هند رختِ سفر بستم و جدا گشتم به کام دل همه‌جا تا به عرصه ایران

در بیت زیر اشاره به سیر و سفر او است اما می‌گوید که بهتر از مردم ایران، ندیده:

در هند و روم و چین و خطا سیر کرده‌ام خوش‌طرزتر ز مردم ایران ندیده‌ام

از روی قطعه تاریخی لوح مزار نودریافتِ قبر کامی شیرازی معلوم می‌شود که او
در سال ۱۰۴۶ق/۱۶۳۶م درگذشته و در دایره میرمحمد مؤمن استرآبادی (د. ۱۰۳۴ق/
۱۶۲۴م) در حیدرآباد (دکن) مدفون شده است. قطعه تاریخی لوح مزار کامی در زیر
نقل می‌شود:

فغان از جور چرخ بی‌مدارا جدا سازد ز هم یاران جانی

گلی از باغ دانش داد برباد که در عالم نبودش هیچ ثانی

به «کامی» شهرتش بودی به عالم که می‌کرد او به معنی کامرانی

اگر واصل به حق شد جان پاکش بماندست در نظمش جاودانی

ز بهر سال تاریخش خرد گفت: که کامی بوده خلاق‌المعانی

۱۰۴۶ق (۱۶۳۴م)

منابع

۱. جهانگیر، نورالدین محمد؛ جهانگیرنامه، بکوشش: محمد هاشم، بنیاد فرهنگ ایران، ۱۳۵۹ش/۱۹۸۰م.
۲. عابدی، سید امیرحسن؛ کامی شیرازی (مقاله به اردو)، مشموله: هندوستانی فارسی ادب، به‌کوشش: شریف‌حسین قاسمی، دهلی، ۱۹۸۴م.
۳. عابدی، سید امیر حسن؛ کلیات کامی شیرازی، مجله علوم اسلامی، علی‌گر، ج ۱، ۱۹۶۰م.

۴. کامی شیرازی؛ وقایع الزمان: فتح‌نامه نوریجهان بیگم، به کوشش: وقارالحسن صدیقی (به زبان انگلیسی)، کتاب‌خانه رضای رام‌پور، ۱۴۲۴ق/۲۰۰۳م.
۵. منزوی، احمد؛ فهرستواره کتاب‌های فارسی، ج ۲، مرکز دایرة‌المعارف بزرگ اسلامی، تهران، ۱۳۸۶ش/۲۰۰۷م.
6. Blochet, Catalogue des Manuscrits de la Bibliotheque National, Paris, 1905.

لوح مزار نودریافتِ قبر کامی شیرازی